Darnacl Mir Muhammed Bakır
el-Hüseyni el-Esterabadi

(ö. 1041 / 1631)

İran' da yetişen
çok yönlü imamiyye alimi.

_j

Esterabad'da doğdu. iranlılar arasın
da Aristo ve Farabi'den sonra "Muallim-i
Salis" unvanıyla şöhret buldu. Babası

Şemseddin Muhammed, "Muhakkık- ı Sa
nf" unvanıyla anılan Ali b. Hüseyin el
Kerekı~nin kızı ile evlendiği için "Damad"
lakabıyla tanınmıştı.

Daha öğren
cilik yıllarında İbn Sina 'nın eş-Şifa, ve
el-İşarat'ı gibi birçok felsefi eseri oku
yup öğrendi. Bundan sonra bir müddet
Kazvin ve Kaşan'da kalan Damact İsfa
han'a yerleşerek ilmi faaliyetlerini bu
rada sürdürdü. Şah I. Abbas ve halefi
Şah ı. Safi ile iyi münasebetler kurdu.
Çağdaşı olan müelliflerden İskender Bey
Münşf, 1025 (1616) yılında yazdığı <Alem
Ara-yı cAbbasi adlı eserinde onun fel
sefe, dil, matematik. tıp. fıkıh. tefsir ve
hadis gibi birçok ilirnde başarılı olduğu
nu kaydederek telif ettiği eseriere yer
verir. Mecmacu'l-fuşaM,, Riyaiü'l- cari
fin ve Ateşkede gibi eserlerde Damad'ın
İşrak mahlasıyla yazdığı Arapça ve Fars
ça şiirlerine yer verilmiştir (bk. bi bl.) En
büyük hayranlarından biri, Mafımud u
A yaz adlı mesnevinin yazarı olan çağda
şı Zülalf- i Hansarf' dir.

Damad Muhammed Bakır çok sayıda
talebe yetiştirmiştir. Bunlar arasında en
tanınmışları Kutbüddin el-Eşkürf. Feyz-i
Kaşanl ve Molla Sad ra diye tanınan Sad
reddin -i Şlrazf'dir. Özellikle Şlrazl hoca
sının şahsiyetinden çok etkilenmiş ve on
dan her zaman hürmetle bahsetmiştir.

1041 ( 1631) yılında Irak'ta Şla'nın kut
sal saydığı yerleri ziyaret için çıktığı yol
culuk sırasında Necef ile Kerbela arasın
da vefat edip Necefte defnedilen Damad
Muhammed Bakır'ın ölüm tarihi bazı

kaynaklarda 1040 ( 1630) olarak da geç
mektedir.

Eserleri. Damact'ın başta akli ve felse
fi ilimler olmak üzere çeşitli konularda

DAMAD. Muhammed Bakır

yazdığı elliden fazla eserin çoğu neşre
dilmemiştir. Eserlerinden bazıları şun

lardır: Tefsir. 1. Emanet-i İlahi. Ahzab
süresinin 72.